
THE MEGHALAYA VALUE ADDED TAX RULES, 2005 
FORM – 10 

(See Rule – 26, 33 and 38) 
NOTICE OF DEMAND 

 
Year of Assessment  ____________ 
 
Registration Certificate No. 
 
To, 
 
Take notice: - 
 
 (1) That you have been finally assessed under the MVAT Act, 2003 to a tax of Rs. 
………………………..  (Rupees in words) only for the year ending / ……………. the period up-to and 
inclusive of the date of discontinuance of business, and that after deducting the total amount of the payment 
already made by you towards the tax year you have to pay a further sum of Rs. 
……………………………….. (Rupees ……………… (in words) only. This balance of tax should be paid 
within twenty one days from the date of service of this notice. 
 
 (2) That interest has been levied for amount of rupees ………….……………….. for the perio d 
……………. to ……………….. on rupees ……………………………… @ of  …… percent. 
 
 (3) That penalty has been imposed under section …….. at rupees …………… 
 
     Now, you are required to pay the aforesaid tax, interest and penalty amounting to rupees 
……………….. by challan/crossed cheque/crossed demand draft in favour of the undersigned; or 
 
    By remittance into the State Bank of India at …………………………… failing which the 
amount will be recovered as if it were an arrear of land revenue and you will be liable to penalty as 
provided in Section 91 of the MVAT Act, 2003. 
            Total Tax payable 
 Total Tax paid 
 Balance due 
 Interest payable 
 Penalty imposed 
 Total Demand 
 Date of Assessment 
 
Place: 
Date:        Assessing Authority 
 
Notes:-  

1. The Cheque/Demand Draft shall be such as is encashable at the Bank situated in the place of 
location of the office of the Assessing Authority or the principal place of business of the dealer in the State 
of Meghalaya. 

 
 2. Strike out whichever is not applicable. 
 


